平成２７年５月８日

各 位

会 社 名  日鉄住金物産株式会社

  代表者名 代表取締役社長 樋渡 健治

（コード番号９８１０  東証 第１部）

問合せ先 総務・広報部長 落合 伸昭

（ＴＥＬ ０３－５４１２－５００３）

株主還元の拡充に関するお知らせ

（ 「剰余金の配当等の決定に関する方針」の変更 ）

当社は、本日開催の取締役会において、株主還元の拡充策として「剰余金の配当等の決定に関

する方針」の変更について、以下のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．変更の理由

  中期経営計画（平成２７年度～平成２９年度）の策定を機に、株主還元の拡充を図る観点か

ら、「剰余金の配当等の決定の方針」を変更いたします。

２．変更後の「剰余金の配当等の決定に関する方針」

 「当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして考え、財務体質の改善

を図りつつ、連結配当性向25%～30%を目安に業績に応じた配当を行うことを基本方針といた

します。」

  なお、変更後の方針は、平成２７年度の配当より適用することといたします。

以 上

（ご参考）

  変更前の「剰余金の配当等の決定に関する方針」

 「当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして考え、財務体質の改善

を図りつつ、連結配当性向20%程度を目安に業績に応じた配当を行うことを基本方針といたし

ております。」